Panor. in c. ad nostram, nu. 8. in fin. de
reb. eccles. non alien. sed prius Bal. cuius
ipse non meminit in l. si quis, C. de rei
uend. Quod extollit Paul. in l. diuortio,
§. fin. nu. 4. ff. solu. matr. & ibi Arcti.
videndus, & alij quos citat Boer. decis.
44. nu. 24. & præced. & alibi Aug.
quē solum refert Molin. in consue. Pa
ris. §. 1. glo. s. nu. 86.

5 Potesť tamen restringi hæc commu
nis conclusio, ne procedat in expēsis ex
cessiuis malignè ab emptore factis, for
tasse quia sciebat venditorem læsum æge
re posse remedio huius l. vt sic eum deter
reat ob magnitudinem expensarum, ar
gu. tex. notab. in l. si seruos, ff. de pignor.
action. quem in proposito notat. Alber.
in d. §. fin. l. intra vtile, ff. de minor. Boer.
decis. 47. ad fi. extollit Tiraq. de retrac.
conuent. §. 7. nu. 5. Cū autem emptor in
proposito dominus sit, non obstante læ
sione vēditoris, iuxta l. dolus, infra eod.
consequitur posse eum expensas deduce
re, nec eas cum fructibus compensare te
neri, iuxta doctrinam glo. celebris in l.
emptor, ff. de rei vend. quā extollunt plu
res citati à Tiraq. vbi supra nu. 4. & la
tius dicemus infra in q. fructuum.

6 Nec omittendus fuit in hoc articulo
expēsarum, tex. notab. in l. penul. ff. loca.
vbi Sceuola in colono cieto respondet
eū consecuturū expensas. Aduertendū
autē est, tex. ibi loqui de colono vineas in
fundo instituēte, qđ opus rei formā mu
tuare videbatur, & tamen colonus expē
sas cōsequitur: quod expendit & cōmē
dat Tiraq. de retrac. cōuēti. ante finē, §.
7. nu. 16. Sic etiā Bar. & alij eundē tex.
cōmendant, dū id ius præstat colono, vel

N iij inqui-

inquilino etiam ob culpam non soluendi eiecto: & ita eum extollit Ias. in §. actionum nu. 183. in fin. inst. de action. et singul. dixit Paul. in auth. qui rem n. 6. C. de sacros. eccles. Ex quo infertur ad vtilem q. quid scilicet, dicendum sit in emphyteuta, in quo DD. variant, nec ullus eorum satis assequitur mentem gl. in d. l. penul. verb. consecuturum, quæ iudicio meo id voluit, vt regulariter idem iuris sit in emphyteuta eiecto ex eadē culpa. Idq; vult etiam gl. in emphyteuta ecclesiæ regulariter, quod DD. non aduertunt. Excipit enim tantum emphyteutam ecclesiæ qui rem contra legem vel canones acceperit: & sic nō excipit simpliciter emphyteutam ecclesiæ, vt DD. ex gl. colligunt. Et cum gl. malè intellecta, est Salic. ibidem, dicens speciale esse in emphyteuta ecclesiæ, aperte volens d. l. loquentem in colono, procedere etiā in emphyteuta priuati.

7 Sed contra gl. & Salic. communis opinio est, vt tex. in d. l. penul. ad colonū, de quo loquitur, restringatur: nec ad emphyteutam etiam priuati trahatur, vt notant Bar. Bal. Paul. Costal. ibi, Paul. & Ias. in d. auth. qui rem, & ibi Dec. n. 14. & Ias. in l. 2. nu. 27. C. de iure emphit. Cagnol. in l. si quis maior nu. 53. C. de transac. Dec. cons. 518. qui resoluunt cōmunem esse sententiam, vt distinguatur, an emphyteusis finiatur tempore: & tūc impensæ seu melioramenta solui debeant in quo cauēdū est à Bal. in l. 1. nu. 5. C. de iur. emph. & à Costal. in d. l. pen. ff. loca. aut emphyteuta ob culpā nō soluendi eijciatur, & tūc melioramenta amittat, & ita Molin. in consue. Paris. §. 1. glo. 5. nu.